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um tæknílegar og vil.'5skiptalegar umbætur i sjávarútveginum.
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Jóhann Hafstein, Sigurður Bjarnason, Ingélfur Flygenrtng.

Alþingi ályktar að kjósa hlutfallskosningu Hnml manna nefnd til þess að at-
huga, hvaða trelmUegar og viðskiplalegar umbætur vænt Iíklegastar tíl þess að geta
haft skjót og örugg ahri! tH bættrar afkomu útgerðaritllmr og þeirra .fyrirtækja,
sem hún hefur meginviðskipti sin við. og á hvern hatt þeim verði sem fyrst og sem
bezt komið i fl'mnkvæmd, svo að unnt verði að draga úr sl-vaxandi aðstoð rfkísíns
við þessa framleiðsluaðila. Ber nefndinni að athuga alla efnahagsafkomu og rekstr-
arfyrirkomulag þeirra, sem hér eiga hlutað mali óg it einn eða annan hittt njóta
opinberrar aðstoðar i sambandi við rekstur sinn, ög senda ríkisstjórninni fyrir 1.
október n.k. s.kýrslur um niðurstöður sinar og tillögur, sem "Vænta mætti, að leitt
gætu til bættrar afkomu fytir útveginn.

Nefndin skal leíta samvinnu 'Við samtök allra þeirra, sem hér eiga hlut að máli.
Henni skal auk þess látin i té till sú aðstoð, sem nauðsynleg er, fra þeim opinberum
stofnunum, sem leiðbeiningar kynnu að geta gefið hér að h'ltandi i einstðkum atrið~
um. Nefndinni er og heimilt að ráða til sin sérfræðinga tH þess að undirbúa tillögur
um einstök framkvæmdaraÚ'iði, allt eftir þvi sem henni þyldr ástæöa HL

}{ostnaðu:rvið nefndina greiðist úr rikissj6ði.

Gr e ín a r g e l' ð.
Alþi.ngi hetur orðið að gera í byrjun þessa árs mjog róttækar ráðstafanit· til

þess að koma í veg fyrir samdrátt i útfluf.ningsframleiðslu landsins, en útflutnings-
framleiðslan og þau verðmæti.. sem fyrir hana fást, er grundvöllur fyrir þvi. að
hægt sé að halda uppi öruggu gengi gjald.miðilsins í landinu og batnandi lífskjörum
þjóðarinnar. Það hefur verið hlutverk sjávarútvegsins um langan aldur að íram-
leíða meginhlutann af úfflutningsverðmætum landsins, og svo mun verða cnn,
Stöðvnn útvegsins eða samdráttur i framleiðslu hans er því sama og þrengri Iíts-
kjöl' alls almennings i landinu. Þnð er þvi höfuðnauðs;yn, að þessi llfvÍllllugl'ein
Iandsmanna standi jafnan II öruggum fútum. lI-1nrgvÍsleg röskun Innanlands a at-
vinnuháttum og efnahag heim orðið þess valdandi, að shbml'útvegurinn hefur ekki
geb\ð veitt þeim. sem við hann starfa, sömu kjöl' og ~'l.ðl'aratvinnugreinar, nema
njóta í vaxandi mæli fjárlmgsaðst.Qðarbeint eða óbeint, og með þvi 1115 ljóst er, uð
öll afkoma þjóðarinnar veltu!' lÍ þvi, að þessi. fnunkiðsla dragist ekki saman, hefur
þessi ~\ðstoð verjtS látin i té i 'vaxandi mæli. 'Með þvi a15 ljóst er,að fra,mtí15 sjávar-
útvegsíns verður ekJd tryggð á þann hátt að auka stöðugt þannig fUhans opinberan
styrk. verður að ,kryfja til mergjar, h'\'aða umbætur þyki líklegar til þess að bæta
svo rekstrarafkomu útvegsins. að draga mætti lll' styrkj um til hans eða fella þá að
fuUu niður, en að þvi ber að stefna.

Eins og kunnugt er, verður svo að segjn daglega bylting á hinum tæknilegu
sviðum, og stefnir allt að þvi að gera framleiðshma auðveldari og arðmeid án þess
ttð rýra kjör þeirra, sem við hana vinna. Það þarf þvi að rannsaka J'iar.lega, hvaða
umbætur mætti gera tæknilega á öllum rekstri sj ávanHvegsins, sem leitt gætu Hl
betri afkomu.

Á síðari árum hefur sjávarútvegurinn tekið upp miklu víðtækari verkaskipt-
ingu en aður var, Fyrrum val" það aða lreglan , að utvegul'Ínn annaðist sJálfur allt
það, sem laut að verkun aflans, og enn mun þetta eiga sér stað hjá nokkrum út-
gerðanllölUlUm. Hins vegar eru ath'-jr, sem afhenda aflann tH annarra til verkunar,
hæði i söltun, heralu og fl',YsHngu, eða til lj'sisvinnslu og mjölgerðar. Athuga þarf
gamngæfilegtl. hvort útgerðin almennt hefur hag eða ðhag af slíkri vel'kaskiptingu
og annarri, sem ef :i beinu sambandi við reksturinn, og taka síðan upp það skipu-
lag, sent hagkvæmast er fYl'ir ú.tgerðina, Sama gildIr umS'lUisleg önnur "iðskiptl,
sem útgerðin hefur i stérum stíl við margvislega aðila, sem allir verða ~lð taka
;'\kveðinn hluta afafIa útgerðarinnar tH þess að mæta útgjöldum sinum.

Tillaga sú, sem hér er flutt, lJ'tur að Þvi. að allt þetta og sérhvað annað, sem
·val"'ðar hag utgerðarinnar. sé rannsakai'5 og að II niðurstöðum þeirra rannsókna
verð.i gerðar ti1lðgul' tH umbóta, Þegnar þjóðfélllgsins, sem taka á sig NI byt'l'5i. sem
þvi er samfera að styrkj~1 einn eða annan atvinnuveg, eiga rétt á þVÍ- að krefjast
þess, að allt sé gert, sem unnt er, til að upplýsa hag þess atvinnuvegar (lg tH þess að
þar verði komið við umbótum, sem aðgngni megi koma, Þegar það hefur vel'Íð
reynt til þrautar, verður þjóðin að standa undir þeirl'i aðstoð, sem I11HlI'5synleg telst
tH þess að viðhalda utflutningsfralllleh'5slulllli og ná jafnvægi i verslunarviðskiptum
við aðrar þjóðir.


